
令和元年 8 月吉日 

日本ロックセキュリティ協同組合 

組合員 各位 

 

倫理講習のインターネット受講 運用開始について 

 

 

日頃より弊組合活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、組合員の皆様が 3 年に一度、更新受講されている倫理講習について大切なお知らせがございます。 

 

これまでは各地で行われるブロック大会の会場を中心にその更新講習を行って参りましたが、3 年前に 

導入した組合情報ネットワーク化プロジェクトの一環として進めて参りました、インターネットを利用

しての倫理講習の更新受講をいよいよ来年 1 月より開始させていただく事になりました。  

 

そのインターネット講習に関しては、組合員およびその社員の再受講のみを対象として行い、新規に組

合加入するための受講や社員の方が最初に受講される場合は、従来同様のブロック大会などで行われる

講習を受講いただきます。 よって、ブロック大会などで行われる倫理講習はこれまで同様、引き続き 

開催されますのでご安心ください。 

 

そのインターネット環境を利用しての倫理講習については、次のようなメリットがございます。 

① WEB 版倫理講習については、その受講料は無料となります。 ( 会場受講は従来通り有料です ) 

※テキストは PDF データをダウンロードしていただくため、冊子の郵送等は行いません。 

② 平日の 9:30 から 5:30 までの間に受講認証さえ行えば、制限時間の範囲内であればいつでも自由に 

講習ビデオが閲覧可能です。  ※詳細の受講方法については、別紙ガイダンスをご覧ください。 

 

この WEB 倫理講習は、組合員であれば無料で受けられますので、この秋以降に予定されている 

ブロック大会にて受講いただかなくても、後日その受講が可能となります。  

もしブロック大会で受講される場合は、2,000 円＋消費税が必要となりますので、ご注意ください。 

  

ただ、3 年に一度の受講期限により更新期限の最終年にその受講が集中するトラブルも想定されます。 

それを避けるため、ブロック毎の受講期限を設ける等の措置も検討されております。 

 この倫理講習のインターネット配信化についての具体的な方法とその開始時期に関しましては、詳細 

 が決定次第お知らせ致しますので、今しばらくお時間を頂戴したく存じます。 

 

 これに留まらず、共同購買品の WEB 注文など、これからも皆様にとって便利になるような改善をどん 

どん推し進めていく予定につき、是非ご期待ください。 

今後ともご理解・ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

日本ロックセキュリティ協同組合 

倫理委員会 

防犯・広報活動事業委員会 

 


